ENERGO  MOTORGAS[image: image1.png]

     group
  «Муниципальные энергетические системы»
               Общество с ограниченной ответственностью
249100, Калужская область, г.Таруса, ул. Луначарского дом №29.   ОГРН 1067746594640    ИНН/КПП  7727575942/772201001

Р/С 40702810077180001786 в  Филиал ОАО "Сбербанк России" - Ярославское отделение №17 БИК 047888670   К/С30101810500000000670
12.мая. 2017г.  Исх. №121-надз/05.17                                       повторно  10.06. 2017года.
Руководителю
                                                                                              Федеральную службу по экологическому,

 Технологическому и атомному надзору
Алёшину Алексею Владиславовичу

Адрес: 105066, г. Москва,

ул. А. Лукьянова, д. 4, стр. 1

Руководителю                                                                                                                        Центрального управления

                                                                                                 Ростехнадзора по Ярославской области.                                                                                                                                                 Н.И.Глотову                                                                                                                                                                                                                          Руководителю
                                                                                           Приокского управления Федеральной

         .                                                                           службы по экологическому, технологическому

                                                                                                            атомному надзору.                                                                                                                                                                                     В.Г.Челенко.
МЧС РФ по Яр. области

Копия: Администрация

 г. Переславль-Залесский

 помошнику

 Генерального прокурора РФ

 Чайко Т.А.

Помошнику Генерального прокурора РФ

Лапицкому В.Г.
ЗАЯВЛЕНИЕ
Настоящим прошу принять во внимание и к контролю  следующее:

1. ООО МЭС в течение 7 лет эксплуатирует частные котельные в г. Переславль-Залесский Ярославская область, обеспечивая непрерывное теплоснабжение воинской части РВСН и тысячи жителей 2-х микрорайонов.

2. Все документы и свидетельства по собственности и правоустанавливающие документы с момента целевого выделения  для ООО МЭС земельных участков  в 2009 году неоднократно  предъявлялись органам прокуратуры, следствия и Ростехнадзора.
Права собственности  оспаривались в судах и многократно подтверждались судебными решениями см.  №№А82-5326/12, A82-8884/12, A82-3743/13, A82-14163/13, A40-142838/13, A40-94131/13, А82-7765/14.
3. Для ООО МЭС по сговору создаются препятствия оформления документов, необходимых при подготовке котельных к зиме.   Так, ООО МЭС трижды в полном объеме подготавливала документы для получения разрешения на временную и постоянную эксплуатацию и лицензию. ВСЕ ФАКТЫ  ОРГАНИЗОВАННЫХ  НАЛЕТОВ НА КОТЕЛЬНЫЕ И  ФАКТЫ СОЗНАТЕЛЬНОГО ПОХИЩЕНИЯ ДОК МЕНТАЦИИ  ПОДТВЕРЖДЕНЫ  при  ВЫНЕСЕНИИ  ПОСТАНОВЛЕНИЙ  ПО ТРЕМ ДЕЛАМ  ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ НАРУШЕНИЯХ И В ДВУХ УГОЛОВНЫХ ДЕЛАХ  в городе  Переславль-Залесский Ярославской области. Возбуждены в отношении группы лиц, противодействующих законной деятельности ООО МЭС УД по ст. 285, 292, 159 УК РФ. Последний налет на котельную в мкр. Чкаловский завершился возбуждением УД по ст. 215.2 УК РФ. По настоящее время, ООО МЭС выявляет скрытые умышленные повреждения в котельной. До сих пор администрацией и ее МУПом, после противозаконного ее захвата «челябинскими бандитами» противозаконно блокируется проход к котельной ООО МЭС на пос. Молодежный.
4. В настоящее время группой лиц из люберецкого района, среди которых только один реально оформлен в администрации города, противозаконно осуществляется комплекс мер противодействия реальному проведению работ по подготовке к новому отопительному сезону, а именно:

- на котельной ООО МЭС в пос. Молодежный вообще никаких работ не проводилось и не проводится.

- на котельной ООО МЭС в мкр. Чкаловский, после ее останова 03 мая с.г. для ремонта теплосетей МУПом Спектр, БЕЗ СОГЛАСОВАНИЯ для целей подготовки именно котельной к зиме, работы по теплосети не завершены, работы по котельной не проведены. Вместе с тем, есть основания полагать, что работы по теплосетям в мкр. Чкаловский и Молодежный и не проводились.

- теплотрасса ООО МЭС от котельной ООО МЭС до ЦТП в мкр. Чкаловский вообще не может быть предъявлена при подготовке к новому отопительному сезону.

- имеется несколько участков теплосетей на мкр. Чкадовский и Молодежный не имеющих собственника и необслуживаемых.

- документация под лицензии по котельной Чкаловский, по теплотрассе до ЦТП и по котельной Молодежный не могут быть приняты Ростехнадзором ввиду отсутствия аренды земель под имуществом ООО МЭС, которые переданы администрацией третьим лицам с преступными целями.
В данных условиях, требования запуска котельных и теплотрасс в эксплуатацию, с фиктивными документами по подготовке к зиме, являются преступлением, которое может привести к опасным последствиям  для неопределенного круга лиц – жителей и военнослужащих в учебном центре РВСН.

Прошу провести проверку рецидивных действий администрации и приять соответствующие решения в рамках правового поля РФ.

Приложения на 48 листах.

Генеральный директор   ООО МЭС                                     Егоров Ю.Н.